
DESCRIPCIÓN BHA CYMA GMS OPEN GROUP
EVALUACIÓN TÉCNICA

ASPECTOS DE ORDEN TÉCNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACIONES FABRICANTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONDICIONES TÉCNICAS OBLIGATORIAS MÍNIMAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EVALUACIÓN FINANCIERA

INDICADORES FINANCIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

APECTOS CALIFICABLES

VALOR PROPUESTA ECONOMICA  $        547.923.600  $        595.786.488  $           478.805.544  $           682.734.389 

PUNTOS PROPUESTA ECONOMICA (800 PUNTOS) 699 643 800 561

PUNTOS  VALOR AGREGADO (150 PUNTOS) 113 75 150 0

PUNTOS ASPECTOS AMBIENTALES (50 PUNTOS) 30 30 0 0

TOTAL PUNTAJE 842 748 950 561

Aprobo: Revisado:

   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------    -----------------------------------------------------------------------------------------
CINDY MARCELA AGUILERA LORENA PEDROZA CRUZ
SUBGERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE TI ESPECIALISTA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE TI

Una vez realizada la evaluación, se define que los proponentes BHA,CYMA,GMS Y OPEN GROUP  cumplen con las necesidades técnicas y las necesidades requeridas en la 
licitación.

EVALUACIÓN TÉCNICA  - INVITACION 008-2020

OBJETO: Contratar la Implementación, gestión y mantenimiento de la solución de antivirus con modulo EDR (Endpoint Detection and Response) 
incluido el licenciamiento, para el control de todos los dispositivos de la compañía (PC y servidores) para el control de amenazas informáticas como 
Virus, Malware, Spyware, Adware y garantizar la protección de los equipos de LA PREVISORA S.A., de manera eficaz, así como fortalecer el esquema 
de seguridad, ciberseguridad, y movilidad, cumpliendo con las recomendaciones expresadas por la Gerencia de Riesgos y los entes de control.

OBSERVACIONES

1. El proponente GMS presento subsanacion de condiciones tecnicas obligatorias cumpliendo adecuadamente los requisitos establecidos en el pliego.

2. El proponente Open Group presento subsanacion de experiencia de proponente cumpliendo adecuadamente los requisitos establecidos en el pliego.

CONCLUSIÓN


